РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Каменно-Ангарское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2021 № 14
с. Каменно-Ангарск

О внесении изменений в регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Каменно-Ангарского муниципального образования»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Иркутской области от 29.10.2012 № 98-оз «О реализации отдельных положений Жилищного кодекса Российской Федерации в части организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 29.10.2012 № 595-пп «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности», статьями 6, 32, 43 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, администрация Каменно-Ангарского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_2]1. Внести в регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Каменно-Ангарского муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Каменно-Ангарского муниципального поселения от 18.03.2020 № 11 следующие изменения:
1.1. пункт 4 раздела 14 изложить в новой редакции:
«14. Основанием для включения плановой проверки в План является истечение одного года со дня:
- начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности;
- постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
 -окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя.»
2. Специалисту администрации Каменно-Ангарского муниципального образования (Н.С Имеева):
2.1. опубликовать настоящее постановление в издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района» в подразделе Каменно-Ангарского муниципального образования;
2.2. внести информационную справку в оригинал постановления от 18.03.2020 № 11 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Каменно-Ангарского муниципального образования» о дате внесения изменений настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.

Глава Каменно-Ангарского
муниципального образования							А.К. Матвеев

О.В. Игнатенко
8-39546-5-15-37
[bookmark: _GoBack]